ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DA ÁREA DA
SAÚDE, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS DO MUNICÍPIO DE

GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 26 dias do mês de março do ano de 2020, no Estado de Santa Catarina, através
da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria
Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça
6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no
CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-60,, representado por seu Prefeito, Sr. Juliano
Duarte Campos, são registrados os preços da (s) empresa (s) SC HOSPITALAR
LTDA, estabelecida à Rua Vergelino Domingos da Silva, 352, Serraria, São José/SC,
inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 17.881.838/0001-34, neste ato
representado pelo Rodolfo Antônio Búrigo, brasileiro, Solteiro, inscrito no Cadastro de
Pessoas Físicas sob o n.º 912.413.329-91, portador do RG n.° 2.837.353-7, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DA ÁREA DA
SAÚDE, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo,
resultante do Pregão Presencial n.º 22/2020, objeto do Processo 22/2020. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do
instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s)
fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1

MÃO DE OBRA –
EQUIPAMENTOS DE
ENFERMAGEM, TAIS
COMO:
- CARINHO DE
EMERGÊNCIA;
-CARRINHO DE
LIMPEZA;
-BIOMBO;
-LEITO (CAMA)
HOSPITALAR;
-MACAS
(GINECOLÓGICA/FICHA
E RECICLÁVEL);
-SUPORTE DE SORO;
ENTRE OUTROS.

HRS 300 80,00 24.000,00

       ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

2

MÃO DE OBRA –
EQUIPAMENTOS
MÉDICO HOSPITALAR
TAIS COMO:
- ASPIRADOR;
-AUTOCLAVE;
-BALANÇAS
PEDIÁTRICA E
ADULTOS;
-BISTURI
TRANSISTORIZADO
(SALA DE PEQUENA
CIRURGIA);
-CABOS PARA
REALIZAÇÃO
ECG/MONITOR PARA
ECG;
-DESFIBRILADOR;
-
ESFIGMOMANÔMETRO
ESFETO;
-ESTUFA;
-FOCO PREVENTIVO;
-GLICOZÍMETRO
(APARELHO HGT);
-HAMPER;
-LARINGOSCÓPIO;
-MONITOR DE SINAIS
VITAIS;
-NEBULIZADOR
(MASCARA/INTERMEDIÁ
RIO)
-OTOSCÓPIO;
-OXÍMETRO;
-TERMÔMETRO;
-SONAR;
ENTRE OUTROS.

HRS 300 80,00 24.000,00

3

MÃO DE OBRA –
EQUIPAMENTOS DE
ODONTOLOGIA TAIS
COMO:
- CADEIRA
ODONTOLÓGICA;
-CANETA DE ALTA
ROTAÇÃO;
-CONTRA ÂNGULO;
-COMPRESSOR;
-
FOTOPOLIMERIZADOR
MOJO;
-MICROMOTOR;
-ENTRE OUTROS.

HRS 300 80,00 24.000,00

       ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

4

MÃO DE OBRA –
EQUIPAMENTOS DE
FISIOTERAPIA TAIS
COMO:
- APARELHO DE
PARAFINA;
-KINESIS CORRENTE
RUSSA;
-NEURODYN
TENS/FESIBRAMED;
-ONDAS CURTAS
TERMOWAVEBIOSET;
-TENS/ FES HTM 2
CANAIS;
-TENS/ FES HTM 4
CANAIS;
-TURBILHÃO;
-ULTRASSOM
SONOPULSEIBRAMED 1
MHZ;
-ULTRASSOM
SONOMEDCARCI 1
MHZ;
-ENTRE OUTROS.

HRS 300 80,00 24.000,00

5
FORNECIMENTO DE

PEÇAS
UND 1 100.000,00 100.000,00

Governador Celso Ramos/SC, 26 de março de 2020.

Juliano Duarte Campos
Prefeito Municipal

SC HOSPITALAR LTDA
Contratada